
Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung (§ 28 Abs. 2 UVgO)

 

Vergabenummer:
X-SEHI-2025-0011
 

1. Vergabestelle:
Stadtentwässerung Hildesheim AöR
Kanalstraße 50
31137 Hildesheim
Deutschland
Telefon: +49 51217458820
Telefax: +49 51217458899
E-Mail: mirella.kahn@sehi-hildesheim.de
 

Zuschlagserteilende Stelle:
Siehe oben
 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO):
Öffentliche Ausschreibung
 

3. Angebote können abgegeben werden:
elektronisch in Textform
elektronisch mit fortgeschrittener Signatur
elektronisch mit qualifizierter Signatur
 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote:
-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen)
 

4. Zugriff auf Vergabeunterlagen:
Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen (§ 29 
Abs. 3 UVgO):
 

5. Art, Umfang und Ort der Leistung:
Art der Leistung: Lieferung eines Kastenwagens als Werkstattwagen max. 3,1 t für die Stadtentwässerung 
Hildesheim AöR
Menge und Umfang: Ein Kastenwagen als Werkstattwagen mit entsprechendem Aufbau, Wartungen und 
Inspektionen im Rahmen der vorgeschriebenen Intervalle des Herstellers über einen Zeitraum von 2 Jahren bis 
max. 20.000 km pro Jahr
Ort der Leistung: Stadtentwässerung Hildesheim Kanalstraße 50 31137 Hildesheim
 

6. Losweise Vergabe: Nein
 

7. Nebenangebote und Änderungsvorschläge:
Nebenangebote sind nicht zugelassen
 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist:
Beginn der Ausführungsfrist: 25.06.2025
Ende der Ausführungsfrist: 31.12.2025
Bemerkung zur Ausführungsfrist: Die Lieferung des kompletten Fahrzeugs soll im Jahr 2025 erfolgen.
 

9. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die 
Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen 
werden können:

Seite 1 von 2



Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung (§ 28 Abs. 2 UVgO)

unter (URL): https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-SEHI-2025-0011
 

Weitere Auskünfte erteilt:
Siehe oben
 

Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt:
ELEKTRONISCHE FORM DER VERGABEUNTERLAGEN: Die Vergabeunterlagen können kostenfrei unter 
www.deutsches-ausschreibungsblatt.de unter Angabe der Vergabenummer angefordert werden.
Die Vergabeunterlagen werden lediglich elektronisch bereit gestellt.
Internet-Adresse (URL): www.deutsches-ausschreibungsblatt.de
 

Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können:
 

10. Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: 22.05.2025 10:00
Ablauf der Bindefrist: 25.06.2025
 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen:
 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen:
AGBs SEHI
 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewerbers:
.
 

14. Angabe der Zuschlagskriterien:
Der niedrigste Preis
 

15. Sonstiges:

Seite 2 von 2


